

ملخص الوضع المالي
بملايين الليرات

الجمهورية اللبنانية
وزارة المالية

النسبة	الفرق	لغاية شباط 2014	لغاية شباط 2013	شباط-2014	شباط-2013	
						1. عمليات الموازنة
						1.1 الايرادات *
4.16%	91,662	2,294,628	2,202,966	866,893	772,965	1.1.1 الايرادات الضريبية
-0.59%	-10,072	1,697,446	1,707,518	579,857	519,197	منها ايرادات الجمارك
-11.50%	-40,335	310,264	350,599	139,090	153,338	منها الضريبة على القيمة المضافة
5.00%	30,957	650,624	619,667	166,957	161,530	1.1.2 الايرادات غير الضريبية
20.53%	101,734	597,182	495,448	287,036	253,768	منها ايرادات الاتصالات ***
-7.87%	-26,734	313,000	339,734	156,000	181,889	
19.07%	416,913	2,602,737	2,185,824	976,872	1,014,513	1.2 النفقات
21.58%	352,000	1,983,139	1,631,139	751,821	788,715	1.2.1 نفقات عامة
-15.01%	-65,423	370,364	435,787	107,427	230,865	منها مؤسسة كهرباء لبنان
148.36%	371,460	621,831	250,371	178,181	83,501	منها نفقات على حساب موازنات سابقة
12.22%	63,630	584,149	520,519	209,013	211,422	1.2.2 تسديد فوائد
3.47%	14,064	419,203	405,139	167,920	168,860	1.2.2.1 فوائد ديون داخلية
42.96%	49,566	164,946	115,380	41,093	42,562	1.2.2.2 فوائد ديون خارجية
3.76%	1,283	35,449	34,166	16,038	14,376	1.2.2.3 تسديد اقساط ديون خارجية **
						عجز الموازنة الكلي
	-325,251	-308,109	17,142	-109,979	-241,548	نسبته من مجموع النفقات
		-11.84%	0.78%	-11.26%	-23.81%	عجز / فائض الموازنة الاولى
	-260,338	311,489	571,827	115,072	-15,750	نسبته من مجموع النفقات
		11.97%	26.16%	11.78%	-1.55%	
						2. عمليات الخزينة
						2.1 قبض
71.30%	103,059	247,597	144,538	61,807	31,794	2.1.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
46.81%	13,494	42,323	28,829	15,605	5,684	2.1.2 البلديات
7.98%	5,182	70,080	64,898	14,870	12,805	2.1.3 حساب الودائع
-64.21%	-21,122	11,773	32,895	5,195	5,971	2.1.4 حسابات الغير الاخرى
588.89%	105,505	123,421	17,916	26,137	7,334	
-49.48%	-302,054	308,401	610,455	140,831	212,212	2.2 دفع
-63.08%	-10,652	6,234	16,886	3,235	10,578	2.2.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
964.29%	62,033	68,466	6,433	15,416	33	2.2.2 البلديات
-74.48%	-35,205	12,065	47,270	3,812	9,333	2.2.3 حساب الودائع
-58.95%	-318,230	221,636	539,866	118,368	192,268	2.2.4 حسابات الغير الاخرى
						عجز / فائض عمليات الخزينة
		-60,804	-465,917	-79,024	-180,418	نسبته من مجموع النفقات
		-19.72%	-76.32%	-56.11%	-85.02%	
8.29%	194,721	2,542,225	2,347,504	928,700	804,759	3. مجموع المبالغ المقبوضة
4.11%	114,859	2,911,138	2,796,279	1,117,703	1,226,725	4. مجموع المبالغ المدفوعة
-17.80%	79,862	-368,913	-448,775	-189,003	-421,966	5. مجموع العجز/ الفائض الاجمالي
		-12.67%	-16.05%	-16.91%	-34.40%	نسبة العجز/ الفائض الاجمالي الى مجموع النفقات
136.70%	144,775	250,685	105,910	36,048	-196,168	6. العجز / الفائض الاولى الاجمالي
		8.61%	3.79%	3.23%	-15.99%	نسبته من مجموع النفقات

* اضيف الى مبلغ الايرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة

** تسديد اقساط ديون خارجية: تتضمن تسديد اقساط القروض الخارجية الميسرة لتمويل المشاريع

*** ملاحظة: إن أرقام الايرادات من وفر موازنة المواصلات السلكية واللاسلكية المعتمدة هي أرقام تقديرية تم وضعها من قبل وزارة المالية وذلك لأن وزارة الاتصالات لم تزود وزارة المالية، لغاية تاريخه، بالتقديرات العائدة لشهر شباط 2014.